
Тульская область
Муниципальное образование город Донской

Собрание депутатов

Решение

от 2024 года №

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 30.07.2019 № 67-7 «Об утверждении 

Положения о налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", на 
основании статьи 38 Устава муниципального образования город Донской, 
рассмотрев представленный администрацией муниципального образования 
город Донской проект решения, Собрание депутатов муниципального 
образования город Донской РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 30.07.2019 № 67-7 «Об утверждении 
Положения о налоге на имущество физических лиц» следующее изменение:

в приложении к решению подпункт 2 пункта 2 изложить в новой 
редакции:

«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса 
Российской Федерации.



2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов 
налогообложения, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего 
Положения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Донской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава
муниципального образования

Е.В. Александрова


